
 
 

 
 
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio   Scolastico   Regionale   per   il   Lazio 
LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“ Teresa Gullace Talotta “ 
Tel. 06121122650 – fax0667663822 

 

C.F.97001530589 – COD. MECC. RMPS46000L 

CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE: UFE3MW 

PEC :   rmps46000l@pec.istruzione.it 

MAIL: rmps46000l@istruzione.it 

vvv.liceogullace.it 
 

 

Roma, 13/11/2017 

 

 

Prot. n. 3642                                                                                                   

All’albo 

Al Sito Web 

Agli ATTI 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Affidamento tramite Rdo  

Fornitura materiale informatico 

 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3- FESRPON-LA-2017-78 
CUP: I86J15002500007        CIG:ZC220BDDD2 

 
                                      Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale:  

                                  “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

 
 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”.  

 

VISTO                il  R.D 18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e 

la Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D.  23  
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  
e per la semplificazione amministrativa”; 

 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

 

mailto:rmps46000l@istruzione.it
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=34331984


 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO                l’art.  36  del D.  Lgs.  18  aprile  2016,  n.50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti  
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre  
2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/5891 con la quale il Ministero dell’Istruzione,  
dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di  
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Ufficio IV - ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad 

attuare,  entro il  aprile  2017, la sottoazione  10.8.1.A3  definita dal  seguente  codice  
progetto: 10.8.1.A3- FESRPON-LA-2017-78 per un importo complessivo pari  ad         

€  22.000,00; 

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti 3831/B04 del 23/112015 con la quale è stato approvato il  

progetto PON 2014-2020 per la realizzazione del progetto Ambienti digitali. 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 3832/B04 del 26/112015 con la quale il consiglio approvato   

il progetto PON 2014-2020 per la realizzazione del progetto Ambienti digitali. 

 

VISTE le  “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot.  
n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

 

   CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di finalizzare le risorse relative al “Progetto” per l’acquisizione della 
fornitura  

 
 CONSIDERATO l’indagine di mercato effettuata sul Mepa,. 

 

CONSIDERATO   che non sono attive convenzioni CONSIP relative all’ acquisizioni di lavori di piccoli 

adattamenti edilizi;  
 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  

 

L’avvio delle procedure di acquisizione in economie mediante Rdo, ai sensi dell’ art.36 del d.lgs 50/2016 e 
dell’art. 34 comma 1 del D.M. 44/2001, per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-LA-2017-78. 

Art.2 

 

Di scegliere 5 operatori idonei nelle categorie del Mercato Elettronico ICT 2009  

 

Art.3 

  
L’oggetto della fornitura è rappresentata dalla realizzazione chiavi in mano del progetto presentato.  

 

Art.4 
 
L’importo di spesa quantificata per quanto previsto all’art. 3 è di € 15.600,00 iva compresa.  

 

Art.5 
  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg. lavorativi e comunque entro e non oltre il 31/03/2017  

 

Art.6 
 

Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof Stefano Guerra; 
 

Art.7 

Affissione e pubblicazione 
 
Si dispone che il presente provvedimento sia reso pubblico mediante affissione all’albo di istituto e 

pubblicazione sul sito web dell’istituto www.liceogullace.gov.it 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 Prof Stefano Guerra  
firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

http://www.codiceappalti.it/

